
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020900121

121

Nº 28, quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM FÁRMACOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços. Processo: 25387.001259/2021-44. Objeto: ALCOOL ETILICO 96%
(GL). Ata 10/2022, Contratada: Sulminas Suplementos e Nutrição Ltda, CNPJ:
22.528.133/0001-78, item 01, no valor R$ 2.571.800,00 (dois milhões e quinhentos e
setenta e um mil reais e oitocentos reais); Modalidade Licitação: Pregão Eletrônico SRP n.º
165/2021; Data da Assinatura: 07/02/2022; Vigência: 12 (doze) meses a partir da
assinatura da Ata.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2022

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
25387001321202106 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição excipiente Croscarmelose
Sódica - Fabricante: Itacel

JORGE SOUZA MENDONCA
Diretor

(SIDEC - 08/02/2022) 254446-25201-2022NE000106

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 11/2021

O Instituto de Tecnologia em Fármacos - Farmanguinhos/FIOCRUZ, por
intermédio do seu Diretor, torna público o resultado da CHAMADA PÚBLICA Nº 11/2021
para SELEÇÃO DE EMPRESAS PARA FORMALIZAÇÃO DE PARCERIA PARA A TRANSFERÊNCIA
DE TECNOLOGIA DO MEDICAMENTO ESTRATÉGICO SIROLIMO. Foi apresentada uma única
proposta, pela empresa BIOCON PHARMA LIMITED, sendo a mesma selecionada pela
Comissão, e, homologada pela autoridade competente nos autos do processo nº
25387.001121/2021-45. As documentações correspondentes à análise da proposta pela
Comissão e o ato de homologação podem ser acessados através do seguinte endereço
eletrônico: https://www.far.fiocruz.br/chamada-publica-no-11-2021-far/

Rio de Janeiro, 7 de fevereiro de 2022.
JORGE SOUZA MENDONÇA

Diretor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 254446

Nº Processo: 25387000132120210. Objeto: Aquisição excipiente Croscarmelose
Sódica - Fabricante: Itacel. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/02/2022 das 08h30 às 11h30 e
das 13h30 às 16h30. Endereço: Av. Comandante Guaranys, 447 - Jacarepaguá, Curicica -
Jacarepaguá - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/254446-5-00011-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 21/02/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BRUNA PAIVA DOS SANTOS RIBEIRO
Pregoeira

(SIASGnet - 08/02/2022) 254446-25201-2022NE000106

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 254446

Nº Processo: 25387000150202190. Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviço de armazenagem de paletes que comporta as áreas refrigeradas e
climatizadas, conforme condições exigências estabelecidas no edital. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 09/02/2022 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Comandante
Guaranys, 447 - Jacarepaguá, Curicica - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/254446-5-00009-2022. Entrega das Propostas: a partir de

SERVIÇO DE COMPRAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2022

O Instituto de Tecnologia em Fármacos - Farmanguinhos/FIOCRUZ, no uso de
suas atribuições, convoca empresas interessadas na apresentação de propostas para
compor pesquisa de mercado, instruindo os autos do Processo nº 25387.000850/2021-84,
que trata de procedimento licitatório, na modalidade pregão, na sua forma eletrônica,
tendo como objeto a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de auditoria com vistas a auditorias de certificação
e de manutenção com base na norma ISO 14001: 2015 e Norma ISO 45001/2018. O Termo
de Referência necessário para elaboração das propostas deverá ser solicitado por meio do
endereço eletrônico: jonas.fraga@fiocruz.br.

JONNATHAN FERREIRA PREREIRA
Pelo Departamento de Administração

INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLÓGICOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Ata de Registro de Preços. Processo: 25386.002036/2021-12 Objeto: Aquisição de Esfregão;
Ata 09/2022, Contratada: HPS CLEAN MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
35.772.303/0001-07, no valor total de R$ 3.962,27; Ata 10/2022, Contratada: OMEGA TRES
COMERCIO DE EQUIPAMENTO PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ: 31.522.159/0001-08, no
valor total de R$ 50.000,00; Data de Assinaturas: 04/02/2022 e 07/02/2022, Pregão SRP:
353/2021 Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 648/2021 - UASG 254445 - BIO-MANGUINHOS/FIO

Nº Processo: 25386.002024/2021-80.
Dispensa Nº 308/2021. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM
I M U N O B I O LO G I CO S .
Contratado: 03.643.507/0001-51 - NOVALAMP COMERCIAL LTDA. Objeto: Aquisição de
lampada,xenonio 2v;228-51511-95,shimadzu.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 08/02/2022 a
08/06/2022. Valor Total: R$ 14.179,99. Data de Assinatura: 08/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2022).

Ministério do Trabalho e Previdência

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Referência: Acordo De Cooperação Técnica que entre si celebram a União por intermédio do
Ministério do Trabalho e Previdência, e o estado do Pará, por intermédio da Secretaria de
Estado da Fazenda - Sefa/Pa.
Objetivo: intercâmbio de dados do Cadastro Nacional de Informações Sociais - CNIS,
operacionalizado pelo Instituto Nacional de Seguro Social e os dados cadastrais dos
contribuintes, cadastro de produtores rurais e contabilistas, sistema SIAT ou similar da
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Pará, visando, dentro da competência dos órgãos
de inteligência, as ações de combate à prática de ilícitos, proporcionando maior celeridade no
cumprimento de suas atribuições.
Data de assinatura e vigência: 08 de fevereiro de 2022, pelo prazo de 05 (cinco) anos a partir da
data de sua publicação no Diário Oficial da União.
Signatários: BRUNO SILVA DALCOLMO - Secretário Executivo do Ministério do Trabalho e
Previdência e RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR - Secretário de Estado da Fazenda do Pará.

09/02/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/02/2022 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RICARDO BARBOSA GARCIA
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/02/2022) 254446-25201-2022NE000106

SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO EM MINAS GERAIS

GERÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO EM POÇOS DE CALDAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO Nº 1
O GERENTE REGIONAL DO TRABALHO EM POÇOS DE CALDAS, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a impossibilidade da notificação via postal, vem notificar as

empresas abaixo relacionadas, a apresentar DEFESA, no prazo de 10 (dez) dias consecutivos, a contar do décimo dia da publicação deste Edital, nos termos do artigo 23, inciso III, da Portaria
n° 854/2015, à Gerência Regional do Trabalho em Poços de Caldas/MG, situada na AV. JOSE REMIGIO PREZIA, 180, referente ao auto lavrado por infração ao dispositivo indicado, sendo
facultada a remessa da defesa via postal em porte registrado, postada até o último dia do prazo. Não serão conhecidas defesas que não atendam aos requisitos de admissibilidade
(tempestividade, legitimidade, representação), nos termos do parágrafo único do art. 28, § 3º da Portaria 854/2015.

. E M P R ES A A. I. C A P I T U L AÇ ÃO

. OSMIR APARECIDO CINTRA 220312419 Art. 24 da Lei nº 7.998, de 11/01/1990, c/c art. 6º, inciso II da Portaria MTE nº 1.129, de 23/07/14.

Em 8 de fevereiro de 2022.
ALTAIR JUNIOR BARBOSA

GERÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO EM VARGINHA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO Nº 1, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2022

O Gerente Regional do Trabalho em Varginha/MG, no uso de suas atribuições legais e competência delegada pela Portaria n.º 60/2012, tendo em vista a impossibilidade
da notificação via postal, resolve, com fulcro no disposto no artigo 26, § 4º da Lei 9784/99, notificar os empregadores abaixo relacionados a apresentar DEFESA, referente aos autos
lavrados por infração aos dispositivos abaixo indicados, no prazo de 10 (dez) dias consecutivos, a contar do primeiro dia útil posterior à notificação por edital. Considera-se feita
a notificação no prazo processual de dez dias após a publicação deste EDITAL. A defesa deverá ser apresentada à Gerência Regional do Trabalho em Varginha/MG, situada à Rua
Deputado Ribeiro de Resende, 359 - CEP. 37002-100 - Centro - Varginha/MG. É facultada a remessa da defesa via postal em porte registrado, postado até o último dia do
prazo.
. Autuado Processo Auto de Infração Capitulação
. CARVAO CHURRASCO QUENTE LTDA 14152.092958/2020-41 219940215 Art. 23, § 1º, I da Lei nº 8.036/90
. CARVAO CHURRASCO QUENTE LTDA 14152.092962/2020-18 219940258 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, §1º, da Lei 8.036, de

11.5.1990.
. CARVAO CHURRASCO QUENTE LTDA 14152.092949/2020-51 219940126 Art. 23, § 1º, I da Lei nº 8.036/90
. CARVAO CHURRASCO QUENTE LTDA 14152.100161/2020-25 220012245 Art. 1º da Lei Complementar nº 110/01
. COFAZ DO BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS AUTOMO 14152.052251/2020-01 219551383 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, caput, da Lei 8.036,

de 11.5.1990.
. COFAZ DO BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS AUTOMO 14152.052252/2020-47 219551391 Art. 1º da Lei Complementar nº 110/01
. COFAZ DO BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS AUTOMO 14152.052250/2020-58 219551375 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, §1º, da Lei 8.036, de

11.5.1990.
. COFAZ DO BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS AUTOMO 14152.052249/2020-23 219551367 Art. 23, § 1º, I da Lei nº 8.036/90
. COMERCIO DE CONFECCOES E FACCOES VITORIA LTDA 14152.071358/2020-40 219730245 Art. 24, da Lei 7.998/90 c/c art. 7º do Decreto nº

76.900/75
. COMERCIO DE CONFECCOES E FACCOES VITORIA LTDA 14152.071345/2020-71 219730113 Art. 23, § 1º, I da Lei nº 8.036/90
. COMERCIO DE CONFECCOES E FACCOES VITORIA LTDA 14152.071349/2020-59 219730156 Art. 23, §1º, inciso I, c/c art. 18, §1º, da Lei 8.036, de

11.5.1990.
. COMERCIO DE CONFECCOES E FACCOES VITORIA LTDA 14152.071351/2020-28 219730172 Art. 1º da Lei Complementar nº 110/01

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-09T00:34:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




